



# BUNTE OSTER-ANGEBOTE!

**SOMMER AKTION**  
Gültig im April 2025

**1 KAUFEN**  
Ladival Allergische Haut Sonnenschutz-Gel  
4-fach Zellschutz  
200 ml

**1 GRATIS\***  
Ladival Allergische Haut Sonnenschutz-Gel  
200 ml

**Ladival®**

Nur solange der Vorrat reicht.

**IBU-Lysin\*<sup>1</sup>**  
ratiopharm  
400 mg  
50 Filmtabletten

**8,98 €**  
-58,8 %  
UVP 21,80 €<sup>1</sup>

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen nach einer Fraktur.

**Synofen\*<sup>1</sup>**  
500 mg/200 mg  
20 Film-tabletten

**5,98 €**  
-45,5 %  
UVP 10,98 €<sup>1</sup>

bei leichten bis mäßig starken Schmerzen

**Diclofenac AL Schmerzgel**  
10 mg/g\*  
150 g (46,53 € pro 1 kg)

**6,98 €**  
-27,5 %  
UVP 9,64 €<sup>1</sup>

bei leichten bis mäßig starken, akuten Muskelschmerzen

**Dexibu-ratiopharm\*<sup>1</sup>**  
200 mg  
20 Filmtabletten

**4,98 €**  
-47,3 %  
UVP 9,45 €<sup>1</sup>

bei leichten bis mäßig starken Schmerzen

**Grippal Complex\*<sup>1</sup>** Doppelherz  
200 mg/30 g  
20 Film-tabletten

**5,98 €**  
-29,6 %  
UVP 8,50 €<sup>1</sup>

bei Erkältungsbeschwerden

**Flurbiprofen Dexcel\*<sup>1</sup>**  
8,75 mg  
24 Lutschtabletten

**4,98 €**  
-37,5 %  
UVP 7,97 €<sup>1</sup>

bei Halsschmerzen

**Bronchicum Elixir\*<sup>1</sup>**

**6,48 €**  
-35,0 %  
UVP 9,97 €<sup>1</sup>

100 ml (64,80 € pro 1 l)  
bei Husten und akuter Bronchitis

**Hylo-Vision\*<sup>1</sup>** HD Plus  
HD plus Augentropfen  
15 ml (432,00 € pro 1 l)

**6,48 €**  
-25,5 %  
UVP 8,70 €<sup>1</sup>

mit Hyaluron & Allantoin, bei brennenden & tränenden Augen

**OYONO NACHT INTENS**  
Oyono\*  
Nacht intens  
20 3-Phasen-Tabletten

**12,98 €**  
-27,6 %  
UVP 17,95 €<sup>1</sup>

für erholsamen Schlaf mit Melatonin, Ashwagandha, Baldrian, Lavendel

**femibion\*<sup>1</sup>** menopause  
Hitzewallungen  
30 Tabletten

**14,98 €**  
-16,7 %  
UVP 17,99 €<sup>1</sup>

hilft Frauen bei der Bewältigung von Hitzewallungen

Angebote gültig im April 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

**VITALE**  
... immer für Sie da!



**REZEPTE ONLINE EINLÖSEN**

**VITALE-APOTHEKE.DE**

**ONLINE**  
Einkaufen zu jeder Zeit



**BESTELLUNG**  
telefonisch, online und email

**KOSTENFREIE LIEFERUNG**  
bei Rezepten und ab 14 €

**AM SELBEN TAG**  
Bestellungen bis 12.30 Uhr

**VITALE liefert nach Hause und ins Büro in Lichtenfels, Sonnefeld und Umgebung.**

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. <sup>1</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen



# AUFATMEN BEI ALLERGIEN!

beim Kauf ab 2  
Eucerin Produkten



**15%\***

**Rabatt**

Gültig im April 2025  
\*nicht auf Angebote

## Cetirizin Heumann\*



10 mg  
50 Filmtabletten  
bewährte Hilfe  
bei Allergien

**6,48**  
€

**-61,8 %**  
UVP 16,99 €<sup>1</sup>

## Allegra Allergietabletten\*



6 Tabletten  
Bilastin 20 mg,  
lindert allergische  
Symptome an Nase,  
Augen und Haut

**2,98**  
€

**-44,7 %**  
UVP 5,36 €<sup>1</sup>

## Nasenspray ratiopharm\* Kinder



10 ml (228,00 € pro 1l)  
bei Schnupfen, ohne Konservierungsstoffe

**2,28**  
€

**-46,2 %**  
UVP 4,24 €<sup>1</sup>

## Mometahexal\*



Heuschnupfenspray  
10 g  
(798,00 € pro 1 kg)  
Inhalt: 60 Sprühstöße

**7,98**  
€

**-41,3 %**  
UVP 13,60 €<sup>1</sup>

## Iberogast Classic\*



20 ml (524,00 € pro 1 l)  
pflanzliche Auszüge  
bei Magen-Darm-Beschwerden  
enthält 31 Vol.-% Alkohol

**10,48**  
€

**-25,0 %**  
UVP 13,99 €<sup>1</sup>

## Loperamid AL\* 2 mg



6 Schmelz-  
tabletten  
bei akuten  
Durchfällen

**3,98**  
€

**-36,6 %**  
UVP 6,28 €<sup>1</sup>

## Centrum Generation 50+



30 Tabletten  
hochwertige Komplett-  
versorgung mit Mikronähr-  
stoffen von A bis Zink

**12,98**  
€

**-20,3 %**  
UVP 16,29 €<sup>1</sup>

## Bioelectra Magnesium 400 mg ultra Direct 40 Pellets



für eine normale Muskelfunktion

**16,98**  
€

**-22,0 %**  
UVP 21,79 €<sup>1</sup>



für eine normale Muskelfunktion

**14,98**  
€

**-26,0 %**  
UVP 20,25 €<sup>1</sup>

## Cyclotest Schwangerschafts-Frühtest



1 Stück  
schnelles Ergebnis am  
Fälligkeitstag der Periode,  
ab 10 ml U / ml hCG

**5,98**  
€

**-40,5 %**  
UVP 10,06 €<sup>1</sup>

## Terbinafin 1A Pharma\*



Nagellack gegen  
Nagelpilz  
78,22mg/ml  
3,3 ml (4539,39 € pro 1 l)

**13,98**  
€

**-28,0 %**  
UVP 19,44 €<sup>1</sup>

Angebote gültig im April 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-  
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

# VITALE APOTHEKE

LIFE CITYCENTER

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels  
Tel.: 09571 – 947 90 80  
www.vitale-apotheke.de



Shoppen  
und Rezepte  
online!

## VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen

- Blutdruckmessen und Beratung
- Richtige Inhalationstechnik erlernen
- Polymedikamentsanalyse
- Blutzuckermessung

## VITALE Corona & Gesund

- Corona, Influenza A B, RS-Virus-Schnelltest
- Grippe Impfung



www.vitale-apotheke.de

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen